[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2021 года                                                                                             № 430
п.г.т. Махнёво

О проведении Летнего фестиваля ВФСК «ГТО» среди образовательных организаций Махнёвского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ                   (ред. от 30.12.2020) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Минспорта России от 28.01.2016 № 54                                (ред. от 28.08.2019) «Об утверждении порядка организации и проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 18.06.2021 года Летний фестиваль ВФСК «ГТО» среди образовательных организаций Махнёвского муниципального образования, далее -Летний фестиваль среди образовательных организаций.
2.Утвердить положение о проведении Летнего фестиваля среди образовательных организаций (приложение).

3. Директора МКУ «МФСК «Ермак» (Кочетову Л.А.) назначить ответственной за организацию и проведение Летнего фестиваля среди образовательных организаций.
4. И.о. начальника отдела образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования (Смирновой Л.А.) привлечь ответственных к предоставлению групп обучающихся образовательных организаций Махнёвского муниципального образования к участию в Летнем фестивале среди образовательных организаций.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет»

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Кокшарову Г.А.
Глава Махнёвского

муниципального образования                                                             А.С. Корелин
Приложение

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
от 09.06.2021 № 430
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Летнего фестиваля среди образовательных организаций

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- продвижение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в школе;

 - апробирование модели внедрения ВФСК ГТО;

 - вовлечение обучающихся в занятия физической культурой и спортом;

 -популяризация здорового образа жизни среди подрастающего поколения;

 - комплексное решение проблем двигательной активности и укрепления здоровья обучающихся;

 - укрепление позитивного имиджа школы, как организации здорового образа жизни;

2.СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Фестиваль проводится:

 18 июня 2021 года на территории стадиона по адресу: Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво ул. Победы 32.

Заявки на участие принимаются до 15.06.2021 года включительно в МКУ «МФСК «Ермак» на эл. почту ermak-mahnevo@yandex.ru.                      Тел.: 76-6-64.

Открытие Фестиваля – 11.00 ч. Начало сдачи нормативов – 11.30 ч.
3.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Непосредственную организацию и проведение тестов осуществляет МКУ «МФСК «Ермак».

Судейство тестов возлагается на судейскую коллегию.

Главный судья Фестиваля директор МКУ «МФСК «Ермак» - Кочетова Любовь Александровна.

Организационный комитет:

1. Новоселова Татьяна Васильевна- заместитель директора                        МКУ «МФСК «Ермак»;

2. Новоселов Алексей Сергеевич – инструктор-методист                           МКУ «МФСК «Ермак»;
3. Черемисина Марина Юрьевна – инструктор по спорту                          МКУ «МФСК «Ермак»;
4. Перевалова Светлана Геннадьевна – тренер МКУ МФСК «Ермак»;
5. Умрашев Семён Сергеевич – тренер МКУ МФСК «Ермак»;

6. Богуславский Александр Владимирович- тренер МКУ «МФСК «Ермак»;

7. Самойлов Евгений Юрьевич- тренер МКУ «МФСК «Ермак».

4.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

В Фестивале принимают участие: учащиеся образовательных организаций Махнёвского муниципального образования в возрасте                          от 7 до 17 лет, относящиеся к II-V ступеням комплекса ГТО соответственно.

К участию в Фестивале допускаются участники, зарегистрированные на государственном портале www.gto.ru, имеющие УИН-номер системы ГТО, включённые в заявку на участие в мероприятии при наличии медицинского допуска (отметки или визы врача).

При себе обязательное наличие медицинской маски и одноразовых перчаток.

В мандатную комиссию в день приезда предоставляются - оригинал заявки на участие в соревнованиях с номером УИН участника.

5.Программа Фестиваля

Программа Фестиваля включает в себя спортивную часть мероприятия, состоящая из испытаний (тестов) комплекса ГТО
Виды Испытаний:

Девочки и мальчики II ступень:

1. Бег на 30м (с) или бег на 60м (с);
2. Бег на 1000м (мин., с);

3. Метание мяча весом 150г. (м).

Девочки и мальчики III ступень:

1.
Бег на 30м (с) или бег на 60м (с);

2.
Бег на 1500м (мин., с);

      Или бег на 2000 м (мин,с)

3.
Метание мяча весом 150г. (м).
Девочки и мальчики IV ступень:
1.
Бег на 30м (с) или бег на 60м (с);

2.
Бег на 2000м (мин., с);

          Или бег на 3000 м (мин,с) -мальчики
3.
Метание мяча весом 150г. (м).
Девочки и мальчики V ступень:
1.
Бег на 30м (с) или бег на 60м (с) или бег на 100 м(с)
2.
Бег на 2000м (мин., с) - девушки;

          Бег на 3000м (мин., с) – мальчики;

          3. Метание спортивного снаряда: весом 700г(м) – юноши; весом 500г(м) - девушки
6.НАГРАЖДЕНИЕ

Все участники Фестиваля награждаются дипломами за участие.

Участники, выполнившие необходимое количество испытаний (нормативов) для получения знака отличия комплекса ГТО, предоставляются к награждению соответствующим знаком «Золотой знак», «Серебряный знак», «Бронзовый знак» комплекса ГТО.

7.ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

Руководитель МКУ МФСК «Ермак» обеспечивает надлежащее техническое оборудование мест проведения мероприятия в соответствии с требованиями технических регламентов, национальных стандартов, нормами, правилами и требованиями, установленными органами государственного контроля (надзора), санитарными правилами.
Главный судья – Кочетова Л.А. является ответственным за соблюдение норм и правил безопасности при проведении соревнований.

Ответственность за здоровье и сохранность жизни участников в день соревнований возлагается на лицо, их сопровождающее.

Настоящее Положение является вызовом на соревнование!

Приложение к положению
Заявка

на участие в Летнем фестивале среди образовательных организаций
	№п/п
	Ф И О

(полностью)
	Число, месяц, год рождения (полностью)
	№ УИН-участника
	Виза врача

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Допущено________________ чел.

Подпись врача___________

М.П

Руководитель организации ___________________

М.П

Контактный телефон_______________________